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N:o 1211.

Uppläst ■ och godkänd 1 hos Första * Kammaren \ dérr,12f;maj 11898.1. 
— -t— — — Andra Kammaren: den 12:: — —

Riksdagens skrifvelse1 till Konungen,. angående ifrågasätta ändring!
af bestämmelserna' rörande rätt till restitution af er lagd! 
tullafgift vid utförsel till Norge af varor, som införts 
från: utländsk ort.

(Bevillningsutskottets betänkande nio 32.);

Till Konungen..

I'en vid innevarande riksdag väckt motion har ifrågasatts* huruvida 
icke nu gällande bestämmelser rörande vilkoren för erhållande af restitution 
af erlagd tullafgift' vid' utförsel af varor,, som af utländskt ämne inrikes 
tillverkats, skulle kunna> i fråga om export till Norge förenklas* åtminstone 
hvad beträftär sådäna varor, som sjöledes utföras i båtar af viss storlek, 
h vilka gå i direkt fart mellan svensk och norsk hamn utan att anlöpa någon 
svensk mellanstation.

Det är tydligt, att i. följd af Norges närbelägenhet till Sverige, och 
då varuutbytet mellan dessa länder underlättades genom mellanrikslagens 
stadgande^ affärsförbindelser i icke ringa omfattning uppkommit mellan 
nämnda länder. Då efter berörda lags upphörande den 12 juli 1897 vid 
varuförsel från Sverige till Norge likaväl som till vissa andra länder måste 
erläggas tull, har naturligtvis frågan om restitution af erlagd tullafgift för 
varor, som utföras till Norge, vunnit större betydelse. Det är derför af 
vigt att tillse, att de vilkor, som uppställas för åtnjutande af sådan restitu
tion, icke göras alltför svåra, om icke de affärsförbindelser med Norge, som 
redan förefinnas, skola upphöra. Dessa vilkor, sådana de äro stadgade i § 9 
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tulltaxeunderrättelserna, kunna ofta vara betungande, särskilt vid utförsel 
af mindre varupartier, och Riksdagen har derför i likhet med motionären 
ansett det kunna ifrågasättas, huruvida icke till befrämjande af afsättningen 
till Norge någon lättnad kunde beredas i vilkoren för åtnjutande af restitution. 
Riksdagen är väl icke i tillfälle att angifva vare sig hvilka tillverkningar 
inom landet skulle komma att befrämjas genom en sådan lättnad eller hvilka 
af de vilkor, som i detta hänseende för närvarande äro stadgade, skulle kunna 
eftergifvas eller förändras, men då det synes antagligt, att varuafsättningen 
till Norge skulle kunna uuderlättas genom ändrade former för erhållande af 
restitution, har Riksdagen i allt fall ansett sig höra förorda en utredning 
härutinnan af vederbörande statsmyndighet, en utredning, som enligt Riks
dagens förmenande bäst hör kunna verkställas af kommerskollegium och 
generaltullstyrelsen.

Riksdagen anhåller derför, det täcktes Eders Kongl. Maj:t taga under 
ompröfning, om icke, för att underlätta exporten på Norge, restitution af 
här i riket erlagd tull för varor, som dit utföras, skulle kunna medgifvas 
under enklare, men lika betryggande vilkor som de nu gällande, och i sådant 
fall derom inkomma med förslag till näst instundande Riksdag.

Stockholm den 12 maj 1898.

Med undersåtlig vördnad.
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Stockholm, Oskar Eklunds boktryckeri, 1898.


